Sesudah menikah dengan Aisyah, Nabi Muhammad SAW menikah lagi dengan Saudah bin Zum'ah janda berusia 70 tahun yang memiliki 12 anak, dimana suaminya meninggal setelah hijrah ke Ethiopia. Setelah Perang Badar Nabi Muhammad SAW menikah dengan Hafsa binti Umar bin Khattab seorang janda berusia 35 tahun yang ditinggal mati suaminya Khunais.

Pada tahun 4 H/626 M, Nabi Muhammad SAW menikahi Zainab binti Khuzaimah al-Harits janda berusia 50 tahun, yang suaminya mati syahid dalam Perang Badar bernama Ubaidah bin al-Harits bin al-Muthalib. Zainab terkenal dengan kebaikan hatinya dan suka menolong orang yang kesusahan sehingga diberi gelar *Ummu al-Masakin* (ibu orang-orang miskin).